SYNCRON

A-3104
REV. 10-03-22

SUPER DUTY PRO SAE 20W50 API Cl4 PLUS

Aceite Motor Diesel

DESCRIPCION

Es un aceite de alta calidad para motor a diesel,
formulado con basicos premium y un paquete de
aditivos de alta tecnologia.

APLICACIONES

Recomendado para los motores a Diesel para
trabajo pesado que requieren clasificacion de
servicio API Cl4 PLUS y anteriores.

Cumple con los requerimientos: APl Cl-4 PLUS,
CUMMINS CES20078, DETROIT DIESEL DFS93K214,
ACEA E7-04, CUMMINS 20076, 20077, Mack EO-MT,
MAN 3275, Renaul Truck RLD-2 y VOLVO VDS-3.

PRUEBAS METODO DE

BENEFICIOS

*  Tecnologia Antifriccién.

. Excelente
cojinetes.

proteccién  anticorrosiva en

. Excelente control de hollin.
. Alto indice de Viscosidad.
*  Baja formacion de cenizas.
* |deal para trabajo pesado.

PRESENTACIONES

PRUEBA

Cubeta 19 L
Tambor 208 L
Tote 1000 L

VALOR TIPICO

Grado SAE

Clasificacion API

Color

Densidad @20°C, g/ml

Temperatura de Inflamacién COC, °C, min
Viscosidad Cinematica @ 100°C, cSt
Viscosidad Cinematica @ 40°C, cSt

indice de Viscosidad

Temperatura minima de fluidez, <C

TBN, mg KOH/g

SAE J300

ASTM D1500
ASTM D4052
ASTM D92
ASTM D445
ASTM D445
ASTM D2270
ASTM D97
ASTM D2896

Para mayor informacion contacte uno de nuestros representantes.

www.syncronoil.com

20W-50

Cl4 PLUS
2.5
.88
230
18
145
130

10.0



