

SUPER DUTY PRO SAE 20W50 API CI4 PLUS

Aceite Motor Diesel

DESCRIPCIÓN

Es un aceite de alta calidad para motor a diesel, formulado con básicos premium y un paquete de aditivos de alta tecnología.

APLICACIONES

Recomendado para los motores a Diesel para trabajo pesado que requieren clasificación de servicio API CI4 PLUS y anteriores.

Cumple con los requerimientos: API CI-4 PLUS, CUMMINS CES20078, DETROIT DIESEL DFS93K214, ACEA E7-04, CUMMINS 20076, 20077, Mack EO-MT, MAN 3275, Renaul Truck RLD-2 y VOLVO VDS-3.

BENEFICIOS

- Tecnología Antifricción.
- Excelente protección anticorrosiva en cojinetes.
- Excelente control de hollín.
- Alto índice de Viscosidad.
- Baja formación de cenizas.
- Ideal para trabajo pesado.

PRESENTACIONES



PRUEBAS	MÉTODO DE PRUEBA	VALOR TÍPICO
Grado SAE	SAE J300	20W-50
Clasificación API		CI4 PLUS
Color	ASTM D1500	2.5
Densidad @20∘C, g/ml	ASTM D4052	.88
Temperatura de Inflamación COC, ∘C, mín	ASTM D92	230
Viscosidad Cinemática @ 100°C, cSt	ASTM D445	18
Viscosidad Cinemática @ 40°C, cSt	ASTM D445	145
Índice de Viscosidad	ASTM D2270	130
Temperatura mínima de fluidez, ∘C	ASTM D97	-22
TBN, mg KOH/g	ASTM D2896	10.0

Para mayor información contacte uno de nuestros representantes.